
UCHWAŁA NR XXX/386/2016

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 9 października
2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015r. poz. 1777 ze zm.), Rada Miejska Kalisza uchwala, co
następuje:

§1. 

1. Mając na celu realizację procesu rewitalizacji na obszarze rewitalizacji, wyznaczonym
uchwałą  Nr  XXV/313/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  21  czerwca  2016  roku
w sprawie  wyznaczenia  obszaru  zdegradowanego  i  obszaru  rewitalizacji  Miasta
Kalisza, przyjmuje się  zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu
Rewitalizacji Miasta Kalisza określone w Regulaminie Komitetu Rewitalizacji Miasta
Kalisza, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Projekt  uchwały  został  poddany  konsultacjom  społecznym.  Informacja
podsumowująca  z konsultacji  społecznych  stanowi  załącznik  nr  2  do  niniejszej
uchwały. 

§2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

         /.../
Andrzej Plichta



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXX/386/2016

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.

Jednym z kluczowych elementów procesu rewitalizacji jest włączenie możliwie największego
grona  interesariuszy  w  planowanie  i  realizację  przedsięwzięć  rewitalizacyjnych.  Tak
rozumiana  partycypacja  społeczna  obejmuje  przygotowanie,  prowadzenie  i  ocenę
rewitalizacji  w  sposób  zapewniający  aktywny  udział  interesariuszy,  w  tym  poprzez
uczestnictwo w konsultacjach społecznych oraz w pracach Komitetu Rewitalizacji.  Komitet
Rewitalizacji  jest  podmiotem  mającym  swoje  formalne  umocowanie  w Ustawie  z  dnia
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 z późn. zm.). Stanowi on
forum  współpracy  i dialogu  interesariuszy  z  organami  gminy  w  sprawach  dotyczących
przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą
wójta, burmistrza albo prezydenta miasta (art. 7 ust. 1 Ustawy). Zgodnie z zapisami Ustawy
o  rewitalizacji,  zasady  wyznaczania  składu  oraz  zasady  działania  Komitetu  Rewitalizacji
określa  w drodze uchwały rada gminy.  Niniejsza Uchwała została poddana konsultacjom
społecznym,  na  podstawie  Zarządzenia  nr  569/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia
11 października 2016 r.  w sprawie przeprowadzenia  konsultacji  społecznych dotyczących
projektu uchwały Rady Miejskiej Kalisza w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad
działania  Komitetu  Rewitalizacji.  Konsultacje  społeczne  odbyły  się  w dniach  od
18 października do 14 listopada 2016 roku włącznie, w następujących formach:

a) zbierania  uwag,  propozycji  i  opinii  w  postaci  papierowej  i  elektronicznej
z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego;

b) spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji, mającego na celu omówienie
propozycji zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji
i przeprowadzenie dyskusji w tej sprawie;

c) zbierania  uwag,  propozycji  i  opinii  w  postaci  papierowej  z wykorzystaniem
formularza konsultacyjnego, skierowanego do grup przedstawicielskich;

d) zbierania uwag ustnych do protokołu.

W trakcie konsultacji zebrano szereg uwag, które zostały uwzględnione w projekcie uchwały.
Główne zmiany wprowadzone do projektu uchwały po konsultacjach dotyczyły:
1) liczby członków Komitetu z maksymalnej parzystej liczby 20 członków do maksymalnej
nieparzystej liczby 21 członków,
2)  usunięcia  z  Komitetu przedstawiciela  środowiska akademickiego,  jako  odrębnej  grupy
interesariuszy,



3)  zwiększenia  liczby  przedstawicieli  mieszkańców  obszaru  rewitalizacji  z  maksymalnej
liczby 3 członków do maksymalnej liczby 5 członków,
4) rezygnacji z kadencyjności Komitetu (w konsultowanej wersji uchwały założono kadencję
komitetu trwającą 4 lata),
5)  dopuszczenie  do  udziału  w  Komitecie  oraz  do  składania  poparcia  dla  mieszkańców
zgłaszanych w naborach do Komitetu przez osoby, które ukończyły 16 rok życia.

Wszystkie zebrane w trakcie konsultacji uwagi, opinie i propozycje oraz szczegółowy opis
wszystkich zmian wprowadzonych do uchwały,  a także wyjaśnienia, zostały uwzględnione
w informacji podsumowującej przebieg konsultacji społecznych, która stanowi załącznik nr 2
do uchwały.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
              /.../

              Barbara Gmerek
    Wiceprezydent Miasta Kalisza


